Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №10» г. Алейска Алтайского края

П Р И К А З

<Sf » Of 2022

г. Алейск

«О создании бракеражной комиссии для осуществления контроля за
организацией питания воспитанников МБДОУ «Детский сад № 10»

г. Алейска»

С целью осуществления контроля за объемом и качеством
оказываемых услуг по организации питания детей, качеством доставляемых
продуктов, соблюдением технологии приготовления пищи, использования
качественного ассортимента продуктов питания и соблюдением санитарно-
гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи в МБДОУ
«Детский сад № 10» г. Алейска,

П Р И К А З Ы В А Ю :
L Создать бракеражную комиссию для осуществления контроля над
организацией питания воспитанников в составе:
Председатель комиссии: Возыка Н.В., заведующий МБДОУ;
Члены комиссии:
Некрасова Ю.А., заместитель заведующего;
Зоткина С.В., завхоз.
2. Обеспечить ежедневный контроль качества поступающих продуктов, за
условиями их хранения, соблюдением всех гигиенических и технологических
требований при приготовлении и раздачи пищи.
3. Оценку качества приготовленных блюд проводить перед каждой раздачей
пищи по органолептическим показателям с отметкой в бракеражном журнале.
4. Возложить ответственность за ведение журналов бракеража:
- скоропортящихся пищевых продуктов, поступающих на пищеблок; готовой
кулинарной продукции на завхоза Зоткину С.В.
5. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о
бракеражной комиссии МБДОУ «Детский сад № 10» г. Алейска.

Заведующий Н.В. Возыка

		2022-09-12T12:56:51+0700
	Возыка Наталья Владимировна
	я подтверждаю этот документ